Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Пионерский»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года ш.,т‘

Об организации работы школьного психолого-педагогического консилиума
в 2023-2024 учебном году

На основании Положения о школьном ППк, утвержденного приказом № 465 от
12.11.2019г. «Об утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме
МБОУСОШ п. Пионерский в новой редакции», с целью оказания своевременной помощи
обучающимся, испытывающим трудности в обучении и развитии, сопровождения
обучающихся с ОВЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного психолого-педагогического консилиума
в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023г.

2. Утвердить:
2.1. Состав школьного психолого-педагогического консилиума:
Зверева Елена Александровна, заместитель директора по УВР, -  председатель;
Шуралева Ирина Олеговна, тьютор, -  секретарь;
Члены школьного ППк:
Евдокимова Марина Борисовна -  социальный педагог,
Терехина Наталия Александровна- учитель-дефектолог;
Хафизова Виктория Дмитриевна, педагог-психолог;
Калганова Инна Александровна -  учитель-дефектолог.
2.2. Трафик работы школьного психолого-педагогического консилиума на 2023-2024
учебный год (приложение).
3. Шуралевой Ирине Олеговне, секретарю психолого-педагогического консилиума:
- вести учетную документацию школьного психолого-педагогического консилиума
(протоколы, заключения, журналы регистрации детей, прошедших ППк, журнал
заключений ППк, листы динамики обучения и развития обучающихся, прошедших ППк);
- осуществлять контроль выполнением решений ППк.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УВР Звереву
Елену Александровну.

<7 Г ■ Н.П. Тихонова

Подготовила:
замдиректора по УВР
Зверева Е.А.

Приложение
к приказу № Н ;6
от 01.09.2023г.

График работы школьного психолого-педагогического консилиума
на 2023-2024 учебный год

№п/п примерная дата
проведения

категория обучающихся, количество
обучающихся

причина
обследования

1 30.08.2023г
31.08.2023г

обучающиеся, имеющие статус
ребенок с ОВЗ

29 чел. организация обучения
в 2023-2024 учебном

году
2 15.09.2022г. обучающиеся, испытывающие

трудности в обучении
(по запросу
педагогов,
родителей)

своевременное
создание специальных

условий
3 17.10.2023г. обучающиеся с ОВЗ 9 классов 2 чел определение формы

сдачи ГИА
4 14.11.2023г. обучающиеся, испытывающие

трудности в обучении
(по запросу
педагогов,
родителей)

своевременное
создание специальных

условий
5 05.12.2023г. обучающиеся, испытывающие

трудности в обучении

обучающиеся с ОВЗ 4 классов

2 чел определение формы
сдачи ГИА

6 19.12.2023г обучающиеся, испытывающие
трудности в обучении

(по запросу
педагогов,
родителей)

своевременное
создание специальных

условий

7 20.02.2024г. обучающиеся 1 классов,
имею щие трудности в

освоении основной
общеобразовательной

программы начального общего
образования по итогам

адаптации

(по запросу
педагогов,
родителей)

своевременное
создание специальных

условий

8 26.03.2024г. обучающиеся 1 классов,
имею щие трудности в

освоении основной
общеобразовательной

программы начального общего
образования по итогам

адаптации

(по запросу
педагогов,
родителей)

своевременное
создание специальных

условий

9 29,30.04.2024г. обучающиеся, имеющие статус
ребенок с ОВЗ

29чел.+прибывшие
в течение года

динамика обучения и
развития за 2023-2024

учебный год
10 21.05.2024г. обучающиеся, имеющие статус

ребенок с ОВЗ
29чел.+прибывшие

в течение года
динамика обучения и
развития за 2023-2024

учебный год
рассмотрения анализа
работы ППк за 2023-

2024 учебный год,
плана работы ППк на

2024-2025 учебный год